ASSOCIAÇÃO DE XADREZ DE BARRA DO GARÇAS – MATO GROSSO

ATA DE FUNDAÇÃO, APROVAÇÃO DO ESTATUTO, ELEIÇÃO E POSSE DA 1ª DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, reuniu-se em Assembleia Geral, Rua Goiás, nº 253, Centro, Barra do Garças, Estado do Mato Grosso, os signatários desta Ata, com a finalidade de tratarem da fundação de uma Associação de xadrez, com objetivo principal de proporcionar a prática do xadrez. Aberto os trabalhos às quinze horas, foi indicado para a presidência da mesma o Sr. SIDNEI JULIANI, que explicou a todos os objetivos desta reunião e as conseqüências legais das decisões a serem tomadas. Todos os presentes declararam ter conhecimento sobre o assunto tratado. Após os esclarecimentos e discussão, o Sr. SIDNEI JULIANI colocou em votação a proposta de fundação Associação de Xadrez de Barra do Garças, que foi aprovada por aclamação de todos os presentes. Em seguida, iniciou-se a discussão para a elaboração do estatuto social, cuja redação final foi aprovada por todos os presentes e integra como anexo a esta ata. Em seguida foi realizada a eleição e posse da Diretoria e do Conselho Fiscal, que assim ficou constituída: DIRETORIA - Presidente: Sidnei Juliani, brasileiro, maior, FARMACEUTICO, RG nº: 17652180; CPF nº 100915268-84, residente à Rua CAIAPÓS 201 CENTRO, Barra do Garças, Mato Grosso. Vice-Presidente: Fabrício Gonçalves de Jesus, Brasileiro, maior, Professor, RG nº 5482547, CPF nº 02647448108, residente na Rua Bruno Valões, 107, Piracema, Barra do Garças, Mato Grosso. Secretário: Mailton Moreira Santana, Brasileiro, maior, Professor, RG: n° 4620161, CPF nº 02667429125, residente à Rua liberdade, 1662, Jardim Petrópolis, Barra do Garças, Mato Grosso. Tesoureiro: Kozo Inada, Brasileiro, maior, Comerciante, RG nº 6455114, CPF nº 706463258 68, residente à Avenida ministro João Alberto, 597, Centro , Barra do Garças, Mato Grosso. CONSELHO FISCAL-MEMBROS: Jose Maria Scheraiber Fagundes, Brasileiro, maior, Empresário, RG nº 3881799, CPF nº 174954071 15, Av Universitária s/n, Setor João Rocha, Pontal do Araguaia, Mato Grosso. Leonardo Romas Tomazeli, Brasileiro, maior, Estudante, RG nº 22355294, CPF nº 04902314118, residente à Rua das Rosas  casa 14, Anchieta, Barra do Garças, Mato Grosso. Gelson Gonçalves de Souza júnior, Brasileiro, maior, Vendedor, RG nº 1686170-1, CPF nº 02483898157, residente à Rua Antônio Cristino cortes, 540, centro, Barra do Garças, Mato Grosso. SUPLENTES: Vinícius Single Dias, Brasileiro, maior, Militar, RG nº 488986, CPF nº 549926051-68, residente à Rua dos Girassóis, Quadra 04 casa 02 – Recanto das Acácias, Barra do Garças, Mato Grosso. Mateus Ferreira gomes, Brasileiro, Assessor do juiz, RG nº15308734, CPF nº 10747162646, residente à Rua 14, Piracema, Barra do Garças, Mato Grosso. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a Assembléia às dezoito horas, da qual lavrou-se a presente ata, que após lida e julgada conforme, foi aprovada pelos presentes.

Barra do Garças do Parecis, 17 de dezembro de 2016.

[bookmark: _GoBack]___________________________________________
Sidnei Juliani – Presidente da Assembleia

___________________________________________
Mailton Moreira Santana – Secretário da Assembleia

CONFERE COM O ORIGINAL:

_____________________
Sidnei Juliani – Presidente da Associação de Xadrez de Barra do Garças